
 

 

. gada . ja vāris  

Skaistu gadu ijas dāva u saņē uši Ludzas Mākslas skolas audzēkņi u  pedagogi. Die as starp )ie assvētkie  u  
jau ā gada iestāša os pagāja patīka ā rosī ā, ievā oties re ovētajās skolas telpās. 

Skolas otrais stāvs ieguvis pavisa  itu izskatu. Pir ais pārsteigu s: priekšplā ā, ijušā vesti ila telpās, 
iekārtojusies ad i istrā ija: te ir dar a vietas direktorei u  sekretārei. I teresa ti, ka telpa iekārtota ūsdie īgi – 

kā akvārijs: ar stikla sie u. Visa skolas dzīve, skolē u kustī a – kā uz del as skaņu stikls slāpē . Tādējādi ir iegūta 
vēl vie a klase, ko varēs iz a tot odar ī ā . Pagaidā  tā kalpos kā rotaļu u  atpūtas ista a, kur ēr ie  ūs 
iespēja lietderīgi pavadīt starp rīžus. Šai telpā plā ots ovietot arī televizoru, te ūs paklājs, rotaļlietas. 

Uz lielāku telpu pār ēlusies skolotāju 
ista a. Tagad te varēs otikt arī 
skolotāju apspriedes. 

Drošāka kļuvusi kāpņu telpa: 
i teresa ti aiz ūvēta augšējā aila. II 
stāvā izvietotas trīs klases. Ie ā ēju 
patīka i pārsteigs sulīgās krāsas, ko 
izvēlējās skolotājas. Vie a klase 
pavasara zaļā to ī, itā – kafija ar 

pie u, vēl itā – piesāti āts to is starp 
zilu u  zaļu. Skolotāju ista as sie as ir 
tu šā lašu krāsā, ad i istrā ija 
darbosies uz samtaini gaišzila fo a. Šī 
krāsu dažādī a aplie i a, ka te 
dar ojas ākslas skola. Krāsas 
draudzīgi sadzīvo. I teresa ti, kā 

ai ās toņi, ieslēdzot vai izslēdzot 
apgais oju u. Apgais oju s arī 

o ai īts, u  klases pat vistu šākajā laikā tagad ir gais as pielietas. Paplaši ātas tualetes, ir vairāk izlietņu. 

Foto: Jūta ies kā jau ā skolā. Viss ir itādi. Tagad pa azā  iekārtosi ies, iedzīvosi ies. Mu s te patīk, – 

skolotājas Ivetas audzēkņi odar ī ā jūtas iti  o ulīgi 

Skolotāji atzīst, ka viņi ie ākuši pavisa  itās telpās. – Vide ietek ē ā ī u pro esu. Pat ko u ikā ija ai ās. 
Grūti ofor ulēt vārdos, et viss ir ai ījies, – tā skolotāja Iveta. Tagad ir svarīgi telpas apdzīvot, ieviest te savu 

garu, ofor ēt. Visās klasēs ar īpašu krāsu uz sie as tiks iekrāsotas tāfeles, ūs arī jau as ē eles, izvietos daudz 
gleznu. 

http://www.ludza.lv/wp-content/uploads/2014/01/IMG_4905.jpg


Šogad skolā ā ās  audzēkņi ieskaitot azos akadē iķus o pir sskolas grupas Māksli ie iskās fa tāzijas 
akadē ija , strādā  pedagogi. Skolai ir filiāle Nautrē os. Nāka ais sap is – re ovēt I stāvu u  pagrabtelpas. 

Tādas ie eres ir. Skolas re ovā ija ir daļa o ES fi a sētā lielā pārro ežu projekta. 
 

Kā pastāstīja Ludzas ovada pašvaldī as projektu vadītāja Tatja a Juškā e, re o ta  iztērēti vairāk ekā  
tūkstoši eiro. Bez a ī redza ajie  apdares dar ie  skolā silti āti ē iņi, o ai īta elektroi stalā ija, iekšējā 
ka alizā ija, ve tilā ijas sistē a – II stāvs pil īgi atjau ots. 
 

Projekts Izglītī as apstākļu uzla oša a ākslas a toju a sagla āša ai Latvijā u  Baltkrievijā pārro ežu 
sadar ī as ietvaros saīsi āti – Virtuālā realitāte, LLB-2-  sākās pagājušā gada . augustā u  turpi āsies līdz 
2014. gada 23. de e ri . Sadar ī as part eri: Ludza u  Glu okoje. Projektā paredzēta vēl pedagogu ap ā ī a, 

etodiskā ateriāla u  krāsoja ās grā atas izveide. 
 

Va da Žuli a 

 

Projektu „Izglītī as apstākļu uzla oša a Latvijas u  Baltkrievijas piero ežas reģio os ākslas a toju a 
ilgtspējai” (LLB-2-244) fi a sē Eiropas kai iņattie ī u u  part erī as i stru e ta Latvijas, Lietuvas u  
Baltkrievijas pārro ežu sadar ī as progra a. 

Eiropas kai iņattie ī u u  part erī as i stru e ta EKPI  Latvijas, Lietuvas u  Baltkrievijas pārro ežu sadar ī as 
progra a ir Baltijas jūras reģio a INTERREG IIIB Kai iņattie ī u progra as IIIA Die vidu prioritātes 
turpi āju s 7.- .gada . Vispārējais Progra as stratēģiskais ērķis ir vei i āt Latvijas, Lietuvas u  
Baltkrievijas ro ežu reģio u teritoriālo kohēziju, odroši āt augsta lī eņa vides aizsardzī u u  eko o isko u  
so iālo la klājī u, kā arī vei i āt starpkultūru dialogu u  kultūras daudzveidī u.  
Progra a aptver Latgales reģio u Latvijā, Paņevežas, Ute as, Viļņas, Alitas u  Kauņas apga alus Lietuvā, kā arī 
Vite skas, Mogiļevas, Mi skas u  Grodņas apga alus Baltkrievijā. Kā Progra as Kopīgā vadī as iestāde 
darbojas Lietuvas Republikas Iekšlietu i istrija. Progra as ofi iālā i ter eta viet e ir www.enpi-cbc.eu. 

 Eiropas Savie ī u veido 8 dalī valstis, kas olē ušas pakāpe iski apvie ot savu ko pete i, resursus u  
likteņus. Pie des it gadus ilgā paplaši āša ās perioda laikā tās ir kopīgie  spēkie  izveidojušas sta ilitātes, 
de okrātijas u  ilgtspējīgas attīstī as zo u, vie laikus sagla ājot kultūru daudzveidī u, tolera i u  perso iskās 

rīvī as. Eiropas Savie ī a la prāt dalās savos sas iegu os u  vērtī ās ar valstī  u  ilvēkie  aiz ES ro ežā . 
 

 

http://www.enpi-cbc.eu/

